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ERRATA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 26/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 
 
O CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS – CIGAMERIOS, torna público aos interessados que o Edital do 
Pregão Eletrônico n. 10/2024, sofreu alteração no descritivo e valor dos itens 33, 34, 56 e 85, passando a constar a seguinte 
redação. 
 
ONDE SE LÊ: 
LOTE ITEM UN TOTAL VALOR REF. 

33 CONCENTRADOR DE OXIGENIO PORTATIL FUNÇÕES DE FOTOCATALISADOR DE CARBONO 

ATIVO PARA REMOVER POEIRA, BACTÉRIAS E ODORES DO AR. PERMITE AO PACIENTE 

REALIZAR DESLOCAMENTO. CAPACIDADE DE ATÉ 5LPM (LITROS POR MINUTO) 

ACOMPANHA: 1 ESPIRADOR NASAL, 1 BATERIA, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 CABO DE 

CARREGAMENTO DA BATERIA, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO DO CARRO, MANUAL, 1 MALETA 

DE TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO 220V OU BIVOLT. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA 

ANVISA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. 

UNIDADE 43 3.940,5000 

34 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PORTÁTIL, COM ALÇA PARA 

TRANSPORTE. TIPO ESTACIONÁRIO. COM MEDIDOR DE FLUXO. ESPAÇO PARA O 

UMIDIFICADOR. PRODUÇÃO DE OXIGÊNIO EM UMA CONCENTRAÇÃO DE 93% (+/-3%). 

VAZÃO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 5 LITROS/MINUTO OU SUPERIOR. MODO DE 

FUNCIONAMENTO CONTÍNUO. ALARME VISUAL E SONORO EM CASO DE CONCENTRAÇÃO 

DE OXIGÊNIO ABAIXO DE 82%. RUÍDO DE ATÉ 48 DB. 3 ACOMPANHA 01 CATETER NASAL 

TIPO ÓCULOS ADULTO E 1 FRASCO UMIDIFICADOR. ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT. DEVE 

APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES 

UNIDADE 57 16.500,0000 

56 LEITOR PARA MONITORAMENTO DE SENSOR DE GLICEMIA, INTERSTICIAL COMPATÍVEL 

COM O ITEM 85. 

UNIDADE 198 355,9300 

85 SENSOR PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA, INTERSTICIAL, APLICADO NA PARTE 

POSTERIOR DO BRAÇO, COM APLICADOR DE APOIO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 10 DIAS. 

DEVERÁ ESTAR VINCULADO A SOFTWARE OU APLICATIVO DE CELULAR (ANDROID/IPHONE) 

PARA MONITORAMENTO E ESTATÍSTICA DE ACOMPANHAMENTO NO PERÍODO. O SENSOR 

DEVERÁ AUTORIZAR A CHECAGEM DA GLICOSE SEMPRE QUE APROXIMAR O CELULAR OU 

LEITOR.  

UNIDADE 545 366,6000 

 
LEIA-SE: 
LOTE ITEM UN TOTAL VALOR REF. 

33 CONCENTRADOR DE OXIGENIO PORTÁTIL, QUE PERMITE AO PACIENTE REALIZAR 

DESLOCAMENTO, QUE SEJA COMPACTO E FÁCIL DE TRANSPORTAR. VAZÃO DE OXIGÊNIO 

DE ATÉ 2 L/MIN(LITROS POR MINUTO). ACOMPANHA: 1 ESPIRADOR NASAL, 1 BATERIA, 1 

CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 CABO DE CARREGAMENTO DA BATERIA, 1 CABO DE 

ALIMENTAÇÃO DO CARRO, MANUAL, 1 MALETA DE TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO 220V OU 

BIVOLT. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. 

UNIDADE 43 16.500,0000 

34 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PORTÁTIL, 

COM ALÇA PARA TRANSPORTE. TIPO ESTACIONÁRIO. COM MEDIDOR DE FLUXO. ESPAÇO 

PARA O UMIDIFICADOR. PRODUÇÃO DE OXIGÊNIO EM UMA CONCENTRAÇÃO DE 93% (+/-

3%). VAZÃO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 5 LITROS/MINUTO OU SUPERIOR. MODO DE 

FUNCIONAMENTO CONTÍNUO. ALARME VISUAL E SONORO EM CASO DE CONCENTRAÇÃO 

DE OXIGÊNIO ABAIXO DE 82%. RUÍDO DE ATÉ 48 DB. 3 ACOMPANHA 01 CATETER NASAL 

TIPO ÓCULOS ADULTO E 1 FRASCO UMIDIFICADOR. ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT. DEVE 

APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES 

UNIDADE 57 3.940,5000 

 

56 TRANSMISSOR/LEITOR PARA MONITORAMENTO DE SENSOR DE GLICEMIA, INTERSTICIAL 

COMPATÍVEL COM O ITEM 85. 

UNIDADE 198 355,9300 
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85 SENSOR PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA, INTERSTICIAL, APLICADO NA PARTE 

POSTERIOR DO BRAÇO, COM APLICADOR DE APOIO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 10 DIAS. 

DEVERÁ ESTAR VINCULADO A SOFTWARE OU APLICATIVO DE CELULAR (ANDROID/IPHONE) 

PARA MONITORAMENTO E ESTATÍSTICA DE ACOMPANHAMENTO NO PERÍODO. O SENSOR 

DEVERÁ AUTORIZAR A CHECAGEM DA GLICOSE SEMPRE QUE APROXIMAR O CELULAR, 

LEITOR OU POR BLUETOOTH. 

UNIDADE 545 366,6000 

 
E, por conseguinte, considerando que o processo não possui nenhuma proposta cadastrada até o momento, ficam inalterados 
todos os demais termos e prazos do Edital. 
 

 
 

Maravilha, SC, em 22 de outubro de 2024. 
 
 

 
Sidnei José Willinghofer 

Presidente do CIGAMERIOS 
Prefeito de Flor do Sertão 
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